
 

Descripción del Crédito:

Detalle de Cotización:

 

PLAN CIPANEL SOLAR TRADICIONAL

COTIZACION

Fecha
Cotizacion:

28/10/2024

Nombre del cliente:                                 JUANA DOMINGUEZ VILLANUEVA Tipo de Persona:    Fisica

Descripción: 14   PANELES CANADIAN SOLAR DE 615W Nombre del Plan: CIPanel Solar Tradicional

Tasa de interés Anual: 15.50 % Plazo: 60 meses

Tipo de Seguro: Financiado Aseguradora: Mapfre

Comisión por Apertura (2.0%): 3,837.79 Costo seguro anual Daños** (Financiado): 5,423.00 (Financiado)

Costo del seguro vida y des anual * 2,499.00

+ Valor del Panel: 175,000.00

+ Accesorios: 0.00

+ Garantía Extendida: 0.00

- Valor del Enganche: 17,500.00  (10.00 %)

Subtotal a Financiar: 157,500.00

+ Seguro Daños: 5,423.00

+ Seguro VyD: 2,499.00

Total a Financiar: 165,422.00

Pago No. Fecha de Pago Pago Mensual a Capital
(a)

Pago Mensual
Seguro (b)

Pago Mensual
Interés (c)

Pago Mensual IVA
Interés ( d)

Pago Total Mensual
(a+b+c+d)

Saldo

1 01/12/2024 1,565.62 0.00 2,421.59 387.46 4,374.67 163,856.38

2 01/01/2025 1,870.74 0.00 2,116.48 338.64 4,325.85 161,985.64

3 01/02/2025 1,894.90 0.00 2,092.31 334.77 4,321.98 160,090.74

4 01/03/2025 1,919.38 0.00 2,067.84 330.85 4,318.07 158,171.36

5 01/04/2025 1,944.17 0.00 2,043.05 326.89 4,314.10 156,227.19

6 01/05/2025 1,969.28 0.00 2,017.93 322.87 4,310.08 154,257.91

7 01/06/2025 1,994.72 0.00 1,992.50 318.80 4,306.02 152,263.19

8 01/07/2025 2,020.48 0.00 1,966.73 314.68 4,301.89 150,242.71

9 01/08/2025 2,046.58 0.00 1,940.64 310.50 4,297.72 148,196.13

10 01/09/2025 2,073.01 0.00 1,914.20 306.27 4,293.48 146,123.12

11 01/10/2025 2,099.79 0.00 1,887.42 301.99 4,289.20 144,023.33

12 01/11/2025 2,126.91 0.00 1,860.30 297.65 4,284.86 144,395.42

13 01/12/2025 2,154.39 37.90 1,865.11 298.42 4,355.81 142,203.13

14 01/01/2026 2,182.21 38.39 1,836.79 293.89 4,351.28 139,982.53

15 01/02/2026 2,210.40 38.89 1,808.11 289.30 4,346.69 137,733.24

16 01/03/2026 2,238.95 39.39 1,779.05 284.65 4,342.05 135,454.90

17 01/04/2026 2,267.87 39.90 1,749.63 279.94 4,337.34 133,147.13

18 01/05/2026 2,297.16 40.41 1,719.82 275.17 4,332.56 130,809.56

19 01/06/2026 2,326.84 40.93 1,689.62 270.34 4,327.73 128,441.79

20 01/07/2026 2,356.89 41.46 1,659.04 265.45 4,322.84 126,043.44

21 01/08/2026 2,387.33 42.00 1,628.06 260.49 4,317.88 123,614.11

22 01/09/2026 2,418.17 42.54 1,596.68 255.47 4,312.86 121,153.40

23 01/10/2026 2,449.41 43.09 1,564.90 250.38 4,307.78 118,660.90

24 01/11/2026 2,481.04 43.65 1,532.70 245.23 4,302.63 118,635.21

25 01/12/2026 2,513.09 99.17 1,532.37 245.18 4,389.80 116,022.95

26 01/01/2027 2,545.55 100.45 1,498.63 239.78 4,384.41 113,376.95

27 01/02/2027 2,578.43 101.75 1,464.45 234.31 4,378.95 110,696.77

28 01/03/2027 2,611.74 103.07 1,429.83 228.77 4,373.42 107,981.96

29 01/04/2027 2,645.47 104.39 1,394.77 223.16 4,367.78 105,232.10

30 01/05/2027 2,679.64 105.74 1,359.25 217.48 4,362.11 102,446.72

31 01/06/2027 2,714.25 107.11 1,323.27 211.72 4,356.36 99,625.36

32 01/07/2027 2,749.31 108.49 1,286.83 205.89 4,350.52 96,767.56

33 01/08/2027 2,784.82 109.89 1,249.91 199.99 4,344.61 93,872.85

34 01/09/2027 2,820.79 111.31 1,212.52 194.00 4,338.63 90,940.75

35 01/10/2027 2,857.23 112.74 1,174.65 187.94 4,332.56 87,970.78

36 01/11/2027 2,894.14 114.20 1,136.29 181.81 4,326.44 87,461.44

37 01/12/2027 2,931.52 205.16 1,129.71 180.75 4,447.14 84,324.76

38 01/01/2028 2,969.38 207.81 1,089.19 174.27 4,440.65 81,147.57

39 01/02/2028 3,007.74 210.50 1,048.16 167.70 4,434.10 77,929.33

40 01/03/2028 3,046.59 213.22 1,006.59 161.05 4,427.46 74,669.52

41 01/04/2028 3,085.94 215.97 964.48 154.32 4,420.71 71,367.61

42 01/05/2028 3,125.80 218.76 921.83 147.49 4,413.88 68,023.05

43 01/06/2028 3,166.18 221.58 878.63 140.58 4,406.98 64,635.29

44 01/07/2028 3,207.07 224.44 834.87 133.58 4,399.97 61,203.78

45 01/08/2028 3,248.50 227.34 790.55 126.49 4,392.88 57,727.94



 

46 01/09/2028 3,290.46 230.28 745.65 119.30 4,385.69 54,207.20

47 01/10/2028 3,332.96 233.25 700.18 112.03 4,378.41 50,640.99

48 01/11/2028 3,376.01 236.27 654.11 104.66 4,371.05 49,527.71

49 01/12/2028 3,419.62 433.18 639.73 102.36 4,594.88 45,674.91

50 01/01/2029 3,463.79 438.79 589.97 94.39 4,586.95 41,772.33

51 01/02/2029 3,508.53 444.44 539.56 86.33 4,578.86 37,819.36

52 01/03/2029 3,553.84 450.18 488.50 78.16 4,570.68 33,815.34

53 01/04/2029 3,599.75 456.00 436.78 69.89 4,562.42 29,759.59

54 01/05/2029 3,646.25 461.89 384.39 61.50 4,554.04 25,651.45

55 01/06/2029 3,693.34 467.85 331.33 53.01 4,545.53 21,490.26

56 01/07/2029 3,741.05 473.89 277.58 44.41 4,536.93 17,275.32

57 01/08/2029 3,789.37 480.01 223.14 35.70 4,528.23 13,005.94

58 01/09/2029 3,838.32 486.22 167.99 26.88 4,519.41 8,681.40

59 01/10/2029 3,887.89 492.50 112.13 17.94 4,510.47 4,301.01

60 01/11/2029 3,801.40 499.61 55.55 8.89 4,365.45 0.00

165,422.00 9,996.00 75,823.92 12,131.83 263,373.72

CAT PROMEDIO ANUAL es del 23.7 % SIN IVA

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por parte de CIBanco, S.A.

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y esta sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones.

* El costo del primer año del Seguro Vida y Desempleo forman parte del total del financiamiento. Los años subsecuentes son valores estimados y
está sujeta a variación.

** Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.


